[image: image1.emf]
Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Р Е Ш Е Н И Е
от  23.10.2019 года                                                                             № 16
ст. Платнировская

Выполнение Индикативного плана  социально-экономического развития Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2019 год по итогам 1-го полугодия 2019 года»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 9 ноября 2015 года

№ 3267-КЗ "О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Индикативного плана социально-экономического развития Платнировского сельского поселения Кореновского района по итогам 1-го полугодия 2019 года (прилагается).
            2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
Платнировского сельского  поселения

Кореновского района                                                                        А.Г. Павленко

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                          к решению Совета Платнировского

                                                        сельского поселения Кореновского района

                                                      от  23.10.2019 2019 года № 16
	Информация о выполнения  Индикативного плана социально-экономического развития Платнировского сельского поселения  Кореновский район  на 2019 год по итогам первого полугодия  2019 года

	Показатель, единица измерения
	Факт январь- июнь 2018г.
	Факт январь- июнь 2019г.
	Прогноз на 2019 год
	Прогнозируемый темп роста,%
	Темп роста 2019г. к 2018г., %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	19
	20
	20
	100,0
	105,3

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,3
	0,2
	0,3
	100,0
	66,7

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	24,4
	24
	171,0
	103,6
	98,4

	Фонд оплаты труда без централизованного досчета, млн. руб.
	127,5
	131,2
	410,0
	102,2
	102,9

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, млн.руб.
	6,9
	6,8
	6,9
	46,0
	98,6

	Обрабатывающие производства (D), млн.руб.
	116,2
	538
	853,9
	208,4
	463,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Мука, тонн
	361,4
	440
	791,0
	113,0
	121,7

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	678,4
	723,3
	2,45
	94,20
	106,6

	Кондитерские изделия, тонн
	27,4
	22
	48,8
	101,4
	80,3

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн руб.
	912
	1,257
	1,8
	100,0
	0,1

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	189
	305,4
	214,3
	100,4
	161,6

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	6,7
	14
	10,9
	104,8
	209,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	12,9
	12,9
	25,2
	100,8
	100,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	116
	11
	285,0
	101,8
	9,5

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.
	40,0
	40
	54,0
	103,8
	100,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	634,0
	612
	656,0
	107,9
	96,5

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, ед.
	14,0
	14
	14,0
	100,0
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:
	2,330
	2,289
	2,373
	108,9
	98,2

	общеобразовательных, чел.
	1,897
	1,835
	1,908
	109,2
	96,7

	среднего профессионального образования, тыс.чел.
	0,433
	0,454
	0,465
	107,6
	104,8

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности,тыс. кв. м общей площади
	3,70
	3,10
	8,10
	102,5
	83,8

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10  тыс. жителей
	25,33
	25,40
	25,40
	100,0
	100,3

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	183,60
	183,60
	183,60
	100,0
	100,0

	врачами, чел. На 10 тыс. населения
	13,37
	13,37
	16,20
	100,0
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. На 10 тыс. населения
	15,48
	15,48
	19,80
	133,8
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	52,30
	52,30
	59,50
	117,9
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3,00
	3,00
	3,00
	100,0
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	4,00
	4,00
	4,00
	100,0
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	796
	485
	645,0
	100,6
	60,9

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	32
	33
	33,0
	103,1
	103,1

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	88
	88
	88,0
	100,0
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	16
	16
	16,0
	100,0
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	135
	112,75
	112,75
	100,0
	83,5

	в том числе с твердым порытием
	135,00
	112,75
	112,75
	100,0
	83,5

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	96,70
	96,90
	97,0
	100,3
	100,2

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	670
	672,00
	673,0
	104,2
	100,3

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	45
	45,00
	90,0
	100,0
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	77,00
	28,00
	73,0
	102,9
	36,4

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	15,00
	3,00
	10,0
	125,0
	20,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	50,00
	0,00
	285,0
	356,2
	0,0

Председатель Совета

Платнировского сельского  поселения

Кореновского района                                                                        А.Г. Павленко